
  

 

14611/19   jd/vmu 1 

 RELEX.2.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. prosince 2019 
(OR. en) 
 
 
14611/19 
 
 
 
 
COPS 351 
CIVCOM 182 
POLMIL 128 
CFSP/PESC 913 
CSDP/PSDC 556 
RELEX 1111 
JAI 1264 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

14610/19 COPS 350 CIVCOM 181 POLMIL 122 CFSP/PESC 912 
CSDP/PSDC 555 RELEX 1110 JAI 1263 

Předmět: Závěry Rady o provádění paktu pro civilní SBOP 
  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o provádění paktu pro civilní SBOP ve znění přijatém 

Radou na zasedání konaném dne 9. prosince 2019. 

 



 

 

14611/19   jd/vmu 2 

PŘÍLOHA RELEX.2.B  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

ZÁVĚRY RADY 

O PROVÁDĚNÍ PAKTU PRO CIVILNÍ SBOP 

 

Pakt pro civilní SBOP 

 

Rada připomíná, že v listopadu roku 2018 přijala spolu se zástupci vlád členských států, 

zasedajícími v Radě, pakt pro civilní SBOP, a opětovně potvrzuje tento závazek učinit civilní SBOP 

schopnější, účinnější, pružnější a reakceschopnější, jakož i propojenější. 

 

Rada vyzdvihuje významný příspěvek civilních misí SBOP k mezinárodnímu míru a stabilitě 

jakožto nedílnou součást integrovaného přístupu EU k vnějším konfliktům a krizím. Zdůrazňuje 

rovněž, že v tomto rámci je i nadále zapotřebí posilovat úlohu EU a její schopnost působit 

prostřednictvím SBOP jako zajišťovatel bezpečnosti, a připomíná, že jedna ze silných stránek 

Evropské unie při řízení a předcházení krizím spočívá v její schopnosti nasadit civilní mise jako 

součást širšího integrovaného přístupu EU a zároveň přispívat k ochraně EU a jejích občanů. 

 

Vítajíc první výroční hodnotící konferenci, která se konala dne 14. listopadu 2019 v Bruselu, Rada: 

 

1. Oceňuje celkový pozitivní pokrok při provádění paktu pro civilní SBOP v průběhu minulého 

roku, a to jak na vnitrostátní úrovni členských států, tak na úrovni EU ze strany ESVČ 

a útvarů Komise, přičemž zdůrazňuje, že je důležité zajistit plné a soudržné provádění v rámci 

klastrů paktu. 

 



 

 

14611/19   jd/vmu 3 

PŘÍLOHA RELEX.2.B  CS 
 

2. Vítá proto skutečnost, že všechny zúčastněné strany přijaly na výroční hodnotící konferenci 

pevný závazek, že v rámci paktu splní všechny své povinnosti co nejdříve, nejpozději však 

do začátku léta 2023, a zdůrazňuje zejména: 

– že členské státy zahájily proces vypracovávání a provádění vnitrostátních prováděcích 

plánů s cílem zvýšit své příspěvky pro civilní SBOP a zajistit účinnost paktu, zatímco 

ESVČ a útvary Komise vypracovaly společný akční plán. Konstatuje, že úplné 

provedení paktu pro civilní SBOP by vyžadovalo další investice a mobilizaci zdrojů pro 

civilní SBOP; 

– že v návaznosti na diskuse uskutečněné během výroční hodnotící konference budou 

členské státy s podporou ESVČ a útvarů Komise i nadále usilovat o zjištění nedostatků 

a stanovení osvědčených postupů a budou sdílet zkušenosti na základě vnitrostátních 

prováděcích plánů; 

– že první civilní výroční zpráva o schopnostech (CARC) předložená ESVČ na základě 

rozsáhlých příspěvků členských států a s přihlédnutím ke společnému akčnímu plánu 

ESVČ a útvarů Komise určila současný stav civilních schopností misí a členských států; 

na tomto základě by měla být zvážena další práce na rozvoji schopností; 

– že v souladu se společným akčním plánem ESVČ a útvarů Komise, který byl 

předložený v květnu roku 2019, je třeba pokračovat v přezkumu řízení lidských zdrojů 

v úzké spolupráci s členskými státy s cílem dále posílit schopnost reakce a efektivity 

a zajistit flexibilní, rychlé a účinné využívání rozpočtu SZBP v souladu s politickými 

rozhodnutími, která byla přijata; 

– že by užší spolupráce a synergie mezi příslušnými civilními strukturami SBOP, útvary 

Komise a aktéry v oblasti SVV v souladu s paktem a jejich příslušnými právními 

mandáty měly být zintenzívněny na několika úrovních a prostřednictvím příslušných 

pracovních skupin; 

– že by mělo pokračovat posilování součinnosti a doplňkovosti mezi civilním 

a vojenským rozměrem SBOP, například při operačním plánování a vedení misí 

nasazených na stejném místě; 

– podporu lidských práv a začleňování hlediska rovnosti žen a mužů a zastoupení žen 

v misích. 



 

 

14611/19   jd/vmu 4 

PŘÍLOHA RELEX.2.B  CS 
 

3. V souladu s paktem a s cílem řídit jeho provádění členskými státy, ESVČ a útvary Komise 

v roce 2020 Rada souhlasí s body, které byly stanoveny na výroční hodnotící konferenci, mezi 

něž patří zejména: společně zvýšit počet odborníků vyslaných na mise; dokončit vnitrostátní 

prováděcí plány a zahájit jejich provádění; zajistit více modulární, rozšiřitelnější 

a flexibilnější civilní SBOP na místě, a to i posílením nástrojů reakce; hledat možné způsoby 

hodnocení operačního dopadu misí a prosazovat koordinovanější postup, a to 

i prostřednictvím rozvoje a provádění cílených „minikonceptů“. Je třeba zvážit posílení 

a zefektivnění zapojení členských států do zvládání konfliktů a jejich stabilizace v kontextu 

integrovaného přístupu EU na úrovni pracovní skupiny Rady. 

 

4. Tyto body se zaměřují na přispění k celkovému provádění paktu, zajištění vzájemného 

propojení jeho různých oblastí, jakož i celkové úrovně ambicí, jak bylo dohodnuto Radou. 

Rovněž usilují o podporu úzké spolupráce s příslušnými partnery na základě individuálního 

posouzení. 

 

5. Rada se zájmem očekává příští výroční hodnotící konferenci, která se bude konat 

v listopadu roku 2020. 

 

 

 


		2019-12-10T11:05:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



